
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00338617- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la renuncia presentada por el docente SAIZ BONZANO Sergio Ramiro
(DNI: 30.124.830 - Legajo UNC: 44.759 - Usuario UNC: s.saizbonzano@unc.edu.ar) al cargo de Profesor Ayudante
de Primera (interino), DS en la asignatura Introducción a la Sociología correspondiente a las Carreras de Lic. en
Sociología y Lic. en Ciencia Política, con efecto a partir del 01/05/2022, alegando razones personales; y
 
CONSIDERANDO
El informe de Revista del docente emitido por el Área de Recursos Humanos de la FCS, en donde expresa [...] “Con
novedades del mes de mayo/22 se informó en Sistema SIU Mapuche, baja al 30/04/22 en el cargo de Profesor
Ayudante A (C.119) del legajo N°44759 – SAIZ BONZANO Sergio Ramiro, en la asignatura “Introducción a la
Sociología – Ciclo de Nivelación Lic. en Ciencia Política y Lic. en Sociología”, designado por RHCD 108/22, para
evitar inconvenientes en la liquidación de haberes”
 
Las recomendaciones emitidas por Secretaría Académica 
 
El dictamen favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos, en fecha 30 de mayo del 2022, y el debate
producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:
Art. 1°: Aceptar la renuncia presentada por SAIZ BONZANO, SERGIO RAMIRO (CUIL: 20- 30124830-0 - Legajo
N.o: 44759) en el cargo de Profesor Ayudante A de Primera DS (ex Ay.1a – Cód. 119) en la asignatura “Introducción
a la Sociología” del Ciclo de Nivelación de las Carreras de grado Licenciatura Ciencia Política y Licenciatura en
Sociología de la FCS, a partir del 01 de mayo de 2022.
 
Art. 2°: Dar conocimiento a las Direcciones de Carrera de la Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia
Política en virtud de los compromisos docentes establecidos por el prof. SAIZ BONZANO, SERGIO RAMIRO (Legajo
44759) en la asignatura “Introducción a la Sociología” del Ciclo de Nivelación de ambas Carreras de grado de la
FCS.
 
Art. 3°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.




	fecha: Jueves 9 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-206-E-UNC-DEC#FCS
		2022-06-08T14:08:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-09T11:17:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-09T11:17:38-0300
	GDE UNC




